
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е  

О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  
СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛ ЬН АЯ Ш КОЛА №  4

ПРИКАЗ

29.08.2024 № 443 _ о

О витаминизации блюд

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями от 28 

сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях их соблюдения

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Разработать инструкцию по проведению С-витаминизации питания в школе. 

(Приложение 1).

2. Назначить за проведение С - витаминизации третьих блюд:

2.1. Г.Ф.Янбердину, медицинского работника, в рамках договора с БУ «Пыть- 

Яхская окружная клиническая больница», по согласованию:
регистрировать в «Журнале проведения С-витаминизации третьих и 

сладких блюд» дату, время витаминизации, количество порций, количество 

вводимого препарата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих 

питание, а также сведения о количестве витаминов, поступающих с 

искусственно витаминизированными блюдами;

2.2. И.С. Дикусар, старшего повара, в рамках договора ООО РД «Групп», по 

согласованию:

проводить С-витаминизацию третьих блюд согласно инструкции 

(приложение 1).

3. Назначить ответственным:



- С.В. Васильеву, социального педагога, за организацию питания 

обучающихся в 2024 -  2025 учебном году.

4. Отвественность за исполнение данного приказа возложить на С.В. Васильеву, 

Г.Ф.Янбердину, медицинского работника, И.С. Дикусар, старшего повара.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Д.В.Суслову, 

заместителя директора (по направлению воспитательной и социальной 

работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

Д.В.Су слова « у  у  » 2024 г.

С.В. Васильева « d$y> а 2024 г.

По согласованию:

И.С. Дикусар «УУ» С К 2024 г.

Г.Ф. Янбердина «УУ» 4 S 2024 г.


